UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO

Secretaria dos Conselhos Superiores

Ofício Circular nº 009 /2022 /SCS

Rio de Janeiro, 3 de março de 2022.

Aos Senhores Conselheiros

Assunto: Convocação – Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão.

Sr.(a)s Conselheiros(as):

De ordem do Magnífico Reitor, convocamos a comparecerem às DEZ HORAS à
continuidade da 430ª Sessão Ordinária Remota do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão
(CONSEPE), a ser realizada no dia 08 de MARÇO de 2022, TERÇA-FEIRA, via
Plataforma Microsoft Teams, a fim de tratar do item único de pauta:

1 –  Retorno presencial do ensino de graduação – Deliberação da Câmara de Graduação para
2022 – MEMO 003/2022/GAB.PROGRAD/PROGRAD/UNIRIO, de 11/02/2022.

Relator: Professor Ângelo Telesforo Malaquias – Diretor de Políticas, Normatização e
Registros Acadêmicos de Graduação no exercício da Pró-Reitoria de Graduação.

Atenciosamente,

Vera Lúcia dos Santos Lemos Vaz
Secretária dos Conselhos Superiores

TTDD: 011.

Av. Pasteur, 296, Urca, Rio de Janeiro, RJ, CEP 22.290-240
(21) 2542-7797 – secretaria-conselhos@unirio.br

www.unirio.br/conselhos-superiores